
г. Нижний Новгород №

Министерство
культуры Нижегородской области

П Р И К А З

О внесении изменений в паспорт регионального проекта «Развитие
инфраструктуры в сфере культуры»

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области
от 04.09.2023 №806 «Об утверждении Порядка разработки, реализации,
мониторинга и оценки эффективности государственных программ
Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской
области от 30.04.2014 № 299 «Об утверждении государственной программы
«Развитие культуры Нижегородской области»,

п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменение в Паспорт регионального проекта «Развитие

инфраструктуры в сфере культуры», утвержденный приказом министерства
культуры Нижегородской области от 07.12.2023 № 404, изложив его в редакции
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения,
возникшие с 18.12.2025.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Н.Е.Суханова



П А С П О Р Т
регионального проекта

«Развитие инфраструктуры в сфере культуры»

1. Основные положения

Краткое наименование регионального проекта Развитие инфраструктуры в сфере культуры Срок реализации проекта
Этап I

(01.01.2024 - 31.12.2026)
Куратор регионального проекта Беркович Олег Алексеевич Заместитель Губернатора Нижегородской области

Руководитель регионального проекта Суханова Наталья Евгеньевна министр культуры Нижегородской области

Администратор регионального проекта Пельченков Михаил Владимирович Заместитель министра

Связь с государственными программами 
(комплексными программами) Российской 
Федерации и с государственными программами 
(комплексными программами) субъекта Российской 
Федерации (далее - государственные программы)

1.
Государственная 
программа

Развитие культуры Нижегородской области

2.

Государственная 
программа (комплексная 
программа) Российской 
Федерации

Развитие культуры

2. Показатели регионального проекта

№ 
п/п

Показатели регионального проекта Уровень показателя Единица измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Период, год
значение год 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Задача «Реализация программы реставрации и реэкспозиции мемориальных пушкинских музеев и музеев заповедников»
1.1
.

Доля пушкинских музеев, в 
которых проведена реставрация и 
реэкспозиция

ФП вне НП, ГП, РП Процент 0 2024 - 100 100 100

2. Задача «Реализация к концу 2030 года не менее 3 проектов по строительству (реконструкции) объектов региональной и муниципальной собственности»
2.1
.

Доля созданных, 
реконструированных объектов 
культуры от общего количества 
таких объектов, запланированных к 
вводу до 2030 года

ФП вне НП, ГП, РП Процент 0 2022 100 100 100 100

2.1. Прокси-показатели регионального проекта в 2025 году

№
 п
/п

Наименование прокси-
показателя

Признак
возрастания/

убывания

Единица 
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое 
значение

Значение показателя по кварталам/месяцам Ответственн
ый за 

достижение 
показателя

знач
ение

год янв. фев. март апр. май июн
ь

июль авг. сен. окт. ноя. дек.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19



3. Помесячный план достижения показателей регионального проекта в 2025 году

№
 п
/п

Показатели регионального 
проекта

Уровень 
показателя

Единица 
измерения
(по ОКЕИ)

Плановые значения по месяцам На 
конец 
2025 
года

янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Задача «Реализация программы реставрации и реэкспозиции мемориальных пушкинских музеев и музеев заповедников»
1.
1.

Доля пушкинских музеев, в 
которых проведена 
реставрация и 
реэкспозиция

ФП вне НП, ГП, 
РП

Процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

2. Задача «Реализация к концу 2030 года не менее 3 проектов по строительству (реконструкции) объектов региональной и муниципальной собственности»
2.
1.

Доля созданных, 
реконструированных 
объектов культуры от 
общего количества таких 
объектов, запланированных 
к вводу до 2030 года

ФП вне НП, ГП, 
РП

Процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

4. Мероприятия (результаты) регионального проекта

№ 
п/
п

Наименование мероприятия 
(результата)

Наименование структурных 
элементов государственных 

программ вместе с 
наименованием 

государственной программы

Единица 
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое 
значение

Значения мероприятия 
(результата), параметра 

характеристики мероприятия 
(результата) по годам

Тип 
мероприяти

я 
(результата

)

Уровень 
мероприяти

я 
(результата

)

Связь с 
показателями 
регионального 

проекта
значе
ние

год 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Реализация программы реставрации и реэкспозиции мемориальных пушкинских музеев и музеев заповедников
1.
1.

Проведены мероприятия по 
реставрации и реэкспозиции 
мемориальных пушкинских 
музеев и музеев-заповедников

X Единица 0 2021 1 1 1 1 Приобрете
ние 

товаров, 
работ, 
услуг

ФП вне 
НП, РП

Доля пушкинских 
музеев, в которых 

проведена 
реставрация и 
реэкспозиция

1.
1.
1.

Повышен уровень комплектования Улучшена сохранность музейных фондов, повышено качество и доступность музейных услуг, созданы условия для роста востребованности музеев у 
населения, для сохранения культурного и исторического наследия народа России

2. Реализация к концу 2030 года не менее 3 проектов по строительству (реконструкции) объектов региональной и муниципальной собственности
2.
1.

Построены, реконструированы 
объекты региональных и 
муниципальных учреждений 

X Единица 0 2022 3 4 4 4 Строительс
тво 

(реконстру

ФП вне 
НП, РП

Доля созданных, 
реконструированн

ых объектов 



культуры кция, 
техническо

е 
перевооруж

ение, 
приобретен
ие) объекта 
недвижимо

го 
имущества

культуры от 
общего количества 

таких объектов, 
запланированных 
к вводу до 2030 

года

2.
1.
1.

Количество построенных 
(реконструированных, 
модернизированных) объектов 
инфраструктуры

X Единица 0 2022 - 3 - -

2.
1.
2.

Из федерального бюджета были предоставлены субсидии на софинансирование строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) объектов 
капитального строительства муниципальной собственности. Завершены работы на 3 объектах. Это будет способствовать развитию инфраструктуры культуры в регионе.

5. Финансовое обеспечение реализации регионального проекта

№
п/п

Наименование мероприятия (результата) и источники 
финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей) Всего (тыс.рублей)
2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7
1. Реализация программы реставрации и реэкспозиции 

мемориальных пушкинских музеев и музеев заповедников
3 184,47 0,00 0,00 0,00 3 184,47

1.1. Проведены мероприятия по реставрации и реэкспозиции 
мемориальных пушкинских музеев и музеев-заповедников

3 184,47 0,00 0,00 0,00 3 184,47

1.1.
1.

Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них: 3 184,47 0,00 0,00 0,00 3 184,47

в том числе межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета (справочно)

2 420,20 0,00 0,00 0,00 2 420,20

в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации (справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.
1.1.

межбюджетные трансферты местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.
1.2.

межбюджетные трансферты бюджету территориального 
государственного внебюджетного фонда Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.
2.

Бюджет территориального государственного внебюджетного 
фонда (бюджет территориального фонда обязательного 
медицинского страхования)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.
3.

Консолидированные бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



4.
2. Реализация к концу 2030 года не менее 3 проектов по 

строительству (реконструкции) объектов региональной и 
муниципальной собственности

0,00 1 096,22 0,00 0,00 1 096,22

2.1. Построены, реконструированы объекты региональных и 
муниципальных учреждений культуры

0,00 1 096,22 0,00 0,00 1 096,22

2.1.
1.

Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета (справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации (справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.
1.1.

межбюджетные трансферты местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.
1.2.

межбюджетные трансферты бюджету территориального 
государственного внебюджетного фонда Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.
2.

Бюджет территориального государственного внебюджетного 
фонда (бюджет территориального фонда обязательного 
медицинского страхования)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.
3.

Консолидированные бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.
4.

Внебюджетные источники 0,00 1 096,22 0,00 0,00 1 096,22

3. Нераспределенный резерв (бюджет субъекта Российской 
Федерации)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО ПО РЕГИОНАЛЬНОМУ ПРОЕКТУ: 3 184,47 1 096,22 0,00 0,00 4 280,69
Бюджет субъекта Российской Федерации 3 184,47 0,00 0,00 0,00 3 184,47
Бюджет территориального государственного внебюджетного фонда 
(бюджет территориального фонда обязательного медицинского 
страхования)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Консолидированные бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 1 096,22 0,00 0,00 1 096,22

5.1. Финансовое обеспечение регионального проекта за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации

Наименование мероприятия (результата) и источники финансирования Объем финансового обеспечения по годам 
реализации (тыс. рублей)

Всего
(тыс. рублей)

1 2 3

6. Помесячный план исполнения бюджета субъекта Российской Федерации в части бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации регионального 
проекта в 2025 году



№
п/
п

Наименование мероприятия (результата) План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей) Всего на 
конец 

2025 года 
(тыс. 

рублей)

янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Реализация программы реставрации и реэкспозиции мемориальных пушкинских музеев и музеев заповедников
1.
1.

Проведены мероприятия по реставрации и 
реэкспозиции мемориальных пушкинских 
музеев и музеев-заповедников

2. Реализация к концу 2030 года не менее 3 проектов по строительству (реконструкции) объектов региональной и муниципальной собственности
2.
1.

Построены, реконструированы объекты 
региональных и муниципальных учреждений 
культуры

1 096,22 1 096,22 1 096,22 1 096,22 1 096,22 1 096,22 1 096,22 1 096,22

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 1 096,22 1 096,22 1 096,22 1 096,22 1 096,22 1 096,22 1 096,22 1 096,22



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к паспорту регионального проекта
Развитие инфраструктуры в сфере культуры

План реализации регионального проекта

№ п/п Срок реализации Взаимосвязь Мощность объекта

начало окончание предшественники последователи Значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Реализация программы реставрации и реэкспозиции мемориальных пушкинских музеев и музеев заповедников

1.1. 01.01.2022 31.12.2030 X X X

1.1. 01.01.2022 31.12.2030 X X X

1.1.К.1. X 30.01.2024 1.1.К.2. X X X X Приказ

1.1.К.2. X 31.01.2024 1.1.К.1. 1.1.К.3. X X X X Соглашение

1.1.К.3. X 30.12.2024 1.1.К.2. 1.1.К.4. X X X X Отчет

1.1.К.4. предоставлен отчет об исполнении соглашения X 30.01.2025 1.1.К.3. X X X X Иной документ

Наименование мероприятия (результата), объекта 
мероприятия (результата), контрольной точки

Ответственный 
исполнитель

Адрес объекта (в 
соответствии с ФИАС)

Объем финансового 
обеспечения (тыс. руб.)

Вид документа и 
характеристика  

мероприятия (результата)Единица измерения (по 
ОКЕИ)

Проведены мероприятия по реставрации и 
реэкспозиции мемориальных пушкинских музеев и 
музеев-заповедников

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными 

точками отсутствует

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными 

точками отсутствует

МИНИСТЕРСТВО 
КУЛЬТУРЫ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

Суханова Наталья 
Евгеньевна - министр 

культуры Нижегородской 
области

3 184,47 Иной документ
Повышен уровень 

комплектования Улучшена 
сохранность музейных 

фондов, повышено 
качество и доступность 

музейных услуг, созданы 
условия для роста 

востребованности музеев у 
населения, для сохранения 

культурного и 
исторического наследия 

народа России

Проведены мероприятия по реставрации и 
реэкспозиции мемориальных пушкинских музеев и 
музеев-заповедников в 2024 году реализации

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными 

точками отсутствует

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными 

точками отсутствует

МИНИСТЕРСТВО 
КУЛЬТУРЫ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

Суханова Наталья 
Евгеньевна - министр 

культуры Нижегородской 
области

3 184,47 Иной документ
Повышен уровень 

комплектования Улучшена 
сохранность музейных 

фондов, повышено 
качество и доступность 

музейных услуг, созданы 
условия для роста 

востребованности музеев у 
населения, для сохранения 

культурного и 
исторического наследия 

народа России

Утверждены (одобрены, сформированы) 
документы, необходимые для оказания услуги 
(выполнения работы)

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными 

точками отсутствует

Пельченков Михаил 
Владимирович

Заключено соглашение с  подведомственным 
учреждением на предоставление субсидии

Довгань Татьяна 
Сергеевна

Мероприятия, предусмотренные соглашением, 
проведены

Пельченков Михаил 
Владимирович

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными 

точками отсутствует

Пельченков Михаил 
Владимирович



1.1. 01.01.2022 31.12.2030 X X X 0,00

1.1. 01.01.2022 31.12.2030 X X X 0,00

1.1. 01.01.2022 31.12.2030 X X X 0,00

Проведены мероприятия по реставрации и 
реэкспозиции мемориальных пушкинских музеев и 
музеев-заповедников в 2025 году реализации

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными 

точками отсутствует

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными 

точками отсутствует

МИНИСТЕРСТВО 
КУЛЬТУРЫ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

Суханова Наталья 
Евгеньевна - министр 

культуры Нижегородской 
области

Иной документ
Повышен уровень 

комплектования Улучшена 
сохранность музейных 

фондов, повышено 
качество и доступность 

музейных услуг, созданы 
условия для роста 

востребованности музеев у 
населения, для сохранения 

культурного и 
исторического наследия 

народа России

Проведены мероприятия по реставрации и 
реэкспозиции мемориальных пушкинских музеев и 
музеев-заповедников в 2026 году реализации

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными 

точками отсутствует

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными 

точками отсутствует

МИНИСТЕРСТВО 
КУЛЬТУРЫ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

Суханова Наталья 
Евгеньевна - министр 

культуры Нижегородской 
области

Иной документ
Повышен уровень 

комплектования Улучшена 
сохранность музейных 

фондов, повышено 
качество и доступность 

музейных услуг, созданы 
условия для роста 

востребованности музеев у 
населения, для сохранения 

культурного и 
исторического наследия 

народа России

Проведены мероприятия по реставрации и 
реэкспозиции мемориальных пушкинских музеев и 
музеев-заповедников в 2027 году реализации

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными 

точками отсутствует

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными 

точками отсутствует

МИНИСТЕРСТВО 
КУЛЬТУРЫ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

Суханова Наталья 
Евгеньевна - министр 

культуры Нижегородской 
области

Иной документ
Повышен уровень 

комплектования Улучшена 
сохранность музейных 

фондов, повышено 
качество и доступность 

музейных услуг, созданы 
условия для роста 

востребованности музеев у 
населения, для сохранения 

культурного и 
исторического наследия 

народа России



1.1. 01.01.2022 31.12.2030 X X X 0,00

1.1. 01.01.2022 31.12.2030 X X X 0,00

1.1. 01.01.2022 31.12.2030 X X X 0,00

2. Реализация к концу 2030 года не менее 3 проектов по строительству (реконструкции) объектов региональной и муниципальной собственности

Проведены мероприятия по реставрации и 
реэкспозиции мемориальных пушкинских музеев и 
музеев-заповедников в 2028 году реализации

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными 

точками отсутствует

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными 

точками отсутствует

МИНИСТЕРСТВО 
КУЛЬТУРЫ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

Суханова Наталья 
Евгеньевна - министр 

культуры Нижегородской 
области

Иной документ
Повышен уровень 

комплектования Улучшена 
сохранность музейных 

фондов, повышено 
качество и доступность 

музейных услуг, созданы 
условия для роста 

востребованности музеев у 
населения, для сохранения 

культурного и 
исторического наследия 

народа России

Проведены мероприятия по реставрации и 
реэкспозиции мемориальных пушкинских музеев и 
музеев-заповедников в 2029 году реализации

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными 

точками отсутствует

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными 

точками отсутствует

МИНИСТЕРСТВО 
КУЛЬТУРЫ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

Суханова Наталья 
Евгеньевна - министр 

культуры Нижегородской 
области

Иной документ
Повышен уровень 

комплектования Улучшена 
сохранность музейных 

фондов, повышено 
качество и доступность 

музейных услуг, созданы 
условия для роста 

востребованности музеев у 
населения, для сохранения 

культурного и 
исторического наследия 

народа России

Проведены мероприятия по реставрации и 
реэкспозиции мемориальных пушкинских музеев и 
музеев-заповедников в 2030 году реализации

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными 

точками отсутствует

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными 

точками отсутствует

МИНИСТЕРСТВО 
КУЛЬТУРЫ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

Суханова Наталья 
Евгеньевна - министр 

культуры Нижегородской 
области

Иной документ
Повышен уровень 

комплектования Улучшена 
сохранность музейных 

фондов, повышено 
качество и доступность 

музейных услуг, созданы 
условия для роста 

востребованности музеев у 
населения, для сохранения 

культурного и 
исторического наследия 

народа России



2.1. 01.01.2023 31.12.2030 X X X

2.1. 01.01.2023 31.12.2030 X X X 0,00

Построены, реконструированы объекты 
региональных и муниципальных учреждений 
культуры

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными 

точками отсутствует

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными 

точками отсутствует

МИНИСТЕРСТВО 
КУЛЬТУРЫ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

Торопыгин Евгений 
Александрович - 

Заместитель министра 
культуры

1 096,22 Иной документ
Из федерального бюджета 

были предоставлены 
субсидии на 

софинансирование 
строительства 

(реконструкции, в том 
числе с элементами 

реставрации, технического 
перевооружения) объектов 

капитального 
строительства 

муниципальной 
собственности. Завершены 
работы на 3 объектах. Это 

будет способствовать 
развитию инфраструктуры 

культуры в регионе.

Построены, реконструированы объекты 
региональных и муниципальных учреждений 
культуры в 2024 году реализации

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными 

точками отсутствует

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными 

точками отсутствует

МИНИСТЕРСТВО 
КУЛЬТУРЫ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

Торопыгин Евгений 
Александрович - 

Заместитель министра 
культуры

Иной документ
Из федерального бюджета 

были предоставлены 
субсидии на 

софинансирование 
строительства 

(реконструкции, в том 
числе с элементами 

реставрации, технического 
перевооружения) объектов 

капитального 
строительства 

муниципальной 
собственности. Завершены 
работы на 3 объектах. Это 

будет способствовать 
развитию инфраструктуры 

культуры в регионе.



2.1. 01.01.2023 31.12.2030 X X X

2.1. 01.01.2023 31.12.2030 X X X 0,00

Построены, реконструированы объекты 
региональных и муниципальных учреждений 
культуры в 2025 году реализации

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными 

точками отсутствует

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными 

точками отсутствует

МИНИСТЕРСТВО 
КУЛЬТУРЫ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

Торопыгин Евгений 
Александрович - 

Заместитель министра 
культуры

1 096,22 Иной документ
Из федерального бюджета 

были предоставлены 
субсидии на 

софинансирование 
строительства 

(реконструкции, в том 
числе с элементами 

реставрации, технического 
перевооружения) объектов 

капитального 
строительства 

муниципальной 
собственности. Завершены 
работы на 3 объектах. Это 

будет способствовать 
развитию инфраструктуры 

культуры в регионе.

Построены, реконструированы объекты 
региональных и муниципальных учреждений 
культуры в 2026 году реализации

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными 

точками отсутствует

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными 

точками отсутствует

МИНИСТЕРСТВО 
КУЛЬТУРЫ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

Торопыгин Евгений 
Александрович - 

Заместитель министра 
культуры

Иной документ
Из федерального бюджета 

были предоставлены 
субсидии на 

софинансирование 
строительства 

(реконструкции, в том 
числе с элементами 

реставрации, технического 
перевооружения) объектов 

капитального 
строительства 

муниципальной 
собственности. Завершены 
работы на 3 объектах. Это 

будет способствовать 
развитию инфраструктуры 

культуры в регионе.



2.1. 01.01.2023 31.12.2030 X X X 0,00

2.1. 01.01.2023 31.12.2030 X X X 0,00

Построены, реконструированы объекты 
региональных и муниципальных учреждений 
культуры в 2027 году реализации

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными 

точками отсутствует

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными 

точками отсутствует

МИНИСТЕРСТВО 
КУЛЬТУРЫ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

Торопыгин Евгений 
Александрович - 

Заместитель министра 
культуры

Иной документ
Из федерального бюджета 

были предоставлены 
субсидии на 

софинансирование 
строительства 

(реконструкции, в том 
числе с элементами 

реставрации, технического 
перевооружения) объектов 

капитального 
строительства 

муниципальной 
собственности. Завершены 
работы на 3 объектах. Это 

будет способствовать 
развитию инфраструктуры 

культуры в регионе.

Построены, реконструированы объекты 
региональных и муниципальных учреждений 
культуры в 2028 году реализации

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными 

точками отсутствует

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными 

точками отсутствует

МИНИСТЕРСТВО 
КУЛЬТУРЫ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

Торопыгин Евгений 
Александрович - 

Заместитель министра 
культуры

Иной документ
Из федерального бюджета 

были предоставлены 
субсидии на 

софинансирование 
строительства 

(реконструкции, в том 
числе с элементами 

реставрации, технического 
перевооружения) объектов 

капитального 
строительства 

муниципальной 
собственности. Завершены 
работы на 3 объектах. Это 

будет способствовать 
развитию инфраструктуры 

культуры в регионе.



2.1. 01.01.2023 31.12.2030 X X X 0,00

2.1. 01.01.2023 31.12.2030 X X X 0,00

Построены, реконструированы объекты 
региональных и муниципальных учреждений 
культуры в 2029 году реализации

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными 

точками отсутствует

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными 

точками отсутствует

МИНИСТЕРСТВО 
КУЛЬТУРЫ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

Торопыгин Евгений 
Александрович - 

Заместитель министра 
культуры

Иной документ
Из федерального бюджета 

были предоставлены 
субсидии на 

софинансирование 
строительства 

(реконструкции, в том 
числе с элементами 

реставрации, технического 
перевооружения) объектов 

капитального 
строительства 

муниципальной 
собственности. Завершены 
работы на 3 объектах. Это 

будет способствовать 
развитию инфраструктуры 

культуры в регионе.

Построены, реконструированы объекты 
региональных и муниципальных учреждений 
культуры в 2030 году реализации

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными 

точками отсутствует

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными 

точками отсутствует

МИНИСТЕРСТВО 
КУЛЬТУРЫ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

Торопыгин Евгений 
Александрович - 

Заместитель министра 
культуры

Иной документ
Из федерального бюджета 

были предоставлены 
субсидии на 

софинансирование 
строительства 

(реконструкции, в том 
числе с элементами 

реставрации, технического 
перевооружения) объектов 

капитального 
строительства 

муниципальной 
собственности. Завершены 
работы на 3 объектах. Это 

будет способствовать 
развитию инфраструктуры 

культуры в регионе.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к паспорту регионального проекта
Развитие инфраструктуры в сфере культуры

Показатели регионального проекта по муниципальным образованиям субъекта Российской Федерации

Базовое значение Период реализации регионального проекта, год
значение год 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальное образование субъекта Российской 
Федерации



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к паспорту регионального проекта
Развитие инфраструктуры в сфере культуры

Мероприятия (результаты) регионального проекта по муниципальным образованиям субъекта Российской Федерации

Базовое значение Период реализации регионального проекта, год
значение год 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Реализация к концу 2030 года не менее 3 проектов по строительству (реконструкции) объектов региональной и муниципальной собственности
1.1. Построены, реконструированы объекты региональных и муниципальных учреждений культуры
Всего по субъекту Российской Федерации X X X 3 4 4 4

Дивеевский муниципальный округ Единица 1 2024 - 0 - -
город Арзамас Единица 0 2023 - 1 - -
ЗАТО город Саров Единица 1 2023 - 0 - -

Муниципальное образование субъекта Российской 
Федерации

Единица измерения 
(по ОКЕИ)


	Лист
	Лист
	Лист

